
Fokus

Lemvig Kommune arbejdede i 1984 med et skitseforslag til 
udformning af Torvet og Østergade med tilhørende pladser. Af 
referaterne fremgår det, at ”Torvet er Lemvigs centrum – og centrum 
for Torvet er kirken.”
På vegne af menighedsrådet deltog Flemming Andersen i 
kommunens arbejdsgruppe om indretning af blandt andet 
torveområdet.
I decembernummeret 1988 af Kirkebladet for Heldum, Lemvig og 
Nørlem sogne, fortæller Flemming Andersen, daværende formand 
for menighedsrådet, at Kirkehusets historie også er en fortælling 
om langvarige besværligheder for at få et kirkehus nær kirken. De 
første drøftelser fandt sted i slutningen af 1981. Formålet var at 
samle nogle kirkelige aktiviteter i byens centrum.

I 1985 blev kontakten om et køb af bygningen Torvet 10 etableret. 
Før købet kunne realiseres skulle lokalplanen for området i 

offentlig høring og godkendes af byrådet. Handelen mellem 
menighedsrådet og herreekviperingshandler Laurids Pedersen, 
Thyborøn, om købet af hjørneejendommen Torvet-Svirrebommen 
kom i stand. Prisen var på 550.000 kr. Provstiudvalget godkendte 
planen og kommunen bidrog med en byggetilladelse.
Arkitekt Egon Aagaard, Lemvig, blev hyret til at udarbejde 
skitseforslag til ”huset”.  Menighedsrådet holdt adskillige møder og 
havde mange drøftelser om bygningen og dens indretning.
Projektet kom på plads og licitationen kunne holdes 4. januar 1988 
i handelsskolens kantine med arkitekt Aagaard og ingeniør K. 
Winther Knudsen som tovholdere. En måned senere var aftalerne 
med entreprenørerne underskrevet, og byggeriet kunne begynde.
Byggeriet gik planmæssigt, og rejsegildet fandt sted i august. 
Lemvig Folkeblad omtalte rejsegildet den 24. august og citerer 
menighedsrådets formand Svend Larsen for følgende udtalelse:
” Jeg er imponeret af håndværkerne og det, de har præsteret indtil 
nu med byggeri på lille plads og naboer med skrøbelige sokler. Vi vil 
gerne have, at Kirkehuset skal pynte på Torvet, og det har mange 
mennesker allerede givet udtryk for. Det skal være et godt byggeri – 
og et hus der gerne skal stå i 500 år.” 

Klar til indvielse
Den 27. januar 1989 var menighedsrådet klar til Kirkehusets 
indvielse med reception og musik ved spejderorkestret på Torvet. 
Dagen efter var det FDF-orkestrets tur til at spille på Torvet. 
Sognebørnene og interesserede blev budt indenfor til at besigtige 
det nye mødested. Søndag den 29. januar var der festgudstjeneste 
med deltagelse af biskop Georg Geil, Viborg, med efterfølgende 
kirkekaffe og middag på Industrihotellet. Hanna Nielsen styrede 
de tre dages fest.

25 år efter indvielsen har det vist sig, at det var den rigtige 
beslutning, som blev taget af det daværende menighedsråd. En 
opgørelse fortæller, at antallet af større og mindre aktiviteter har 
udviklet sig til omkring 650 – 700 om året.

Harald C. Schrøder
Næstformand
Lemvig-Heldum Menighedsråd.

Kordegn Tina Nørgaard og Kordegnevikar 
Else Mogensen, e-mail: lemvig.sogn@km.dk
Kirkekontoret, Torvet 10, tlf.  97 82 07 86

Kirkekontoret
Åben: Tirs.-fred. 9.30-12.30
torsdag 15.00-17.00  -  Mandag lukket

Sognepræst Birgitte Krøyer 
tlf. 97 82 01 68 – træffes efter aftale 
e-mail: bikr@km.dk

Kirkegårdskontorer 
Lemvig:  97 82 11 52
Heldum: 21 25 66 07

ANNONCEKirkeNYT
Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Kirkekalender

Sognemedhjælper Kirsten Vindum
tlf.: 23 45 94 92 - Træffes efter aftale 
e-mail: smh@lemvigkirkerne.dk

Sognepræst Poul Erik Knudsen
tlf.  97 82 01 81 - træffes efter aftale
e-mail: pekn@km.dk

På søndag

Historien om Lemvig Kirkehus

JANUAR LEMVIG KIRKE HELDUM KIRKE

Søndag den 26. 10.30 Poul Erik Knudsen  09.00 Poul Erik Knudsen
3. søndag e. Helligtrekonger                
Kirketaxi: 97 82 14 15             Indsamling: Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse

Torsdag den 30. 17.00 Poul Erik Knudsen
 Meditationsgudstjeneste
 19.00 Birgitte Krøyer
  Afslutning på YM-Børnedag
 Indsamling: Sognenes YM-projekt

Søndag den 2. 10.30 Poul Erik Knudsen  16.00 Birgitte Krøyer
4. søndag e. Helligtrekonger                              Kyndelmisse-jazz-gudstjeneste
Kirketaxi: 97 82 24 24   Kirkekaffe
                   Indsamling: Venskabsmenighed

Mødekalender 

Tirsdag den 21. kl. 14.30
Indre Mission – Klippen. Tirsdagssamvær/seniormøde ved missionær Jens 
Peter Dalgaard, Nykøbing Mors

Onsdag den 22. kl. 19.30
Indre Mission – Klippen. Generalforsamling

Torsdag den 23. kl. 10.15
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Valgmenighedspræst Marianne  
Gyldenkærne, Bøvlingbjerg, fortæller om ”Fra Paris til Bøvlingbjerg”

Torsdag den 23. kl. 19.30
Luthersk Mission i Kirkehuset. Aftenens taler er Hans Lundby, Skjern

Onsdag den 29. kl. 19.00-20.15
Indre Mission – Klippen. Sognepræst Ebbe Sunesen, Gudum, fortæller om ”At 
vandre med Gud” – om tro og gerninger

… er det 3. søndag efter Helligtrekonger 
... og vi er allerede sidst i januar. Troen er i centrum denne 
søndag. Troen på Jesus som Guds søn. Evangelieteksten er 
fra Lukas kap. 17, v. 5-10 – fra en samtale, som Jesus fører 
med sine disciple. De kommer til ham med det ønske, som vi 
også ofte tænker, det kunne være dejligt at få opfyldt: ”Herre, 
giv os en større tro!” For sådan tænker mennesker om troen 
– sådan taler vi om andres tro – i mængder og som større og 
mindre. Men Jesus tænker anderledes. ”Hvis I havde tro som 
et sennepsfrø, kunne I sige til et morbærtræ: Ryk dig op og kast 
dig i havet” – og det ville gøre det.”
Et sennepsfrø er det mindste af alle frø og kan derfor ikke 
rumme mængder af tro. Men det, som frøet kan, er at gøre 
det, som det er skabt til: Vokse og gro. Det ønsker Jesus af sine 
disciple - ikke større eller mindre mængder af tro – men at 
vi gør det mod hinanden, vi er skabt til at gøre og skyldige at 
gøre. ”Sådan også I,” siger han, ”når I har gjort det, I har fået 
besked på, skal I sige: ”Vi har kun gjort, hvad vi skulle gøre!”

Vel mødt til denne troens 
søndag …

 
”Men Herren er i sit hellige tempel.
Vær stille for ham, hele jorden!” 
Hab.2.20

MEDITATIONSGUDSTJENESTE  
i Lemvig Kirke
I de kommende måneder indbydes der igen til meditations-
gudstjenester i Lemvig Kirke på torsdage i tidsrummet 17.00-17.40.

Datoerne er 30. januar – 27. februar – 27. marts - 24. april - 26. juni

Der bliver rum for stilhed, korte salmer,  
meditation med afsæt i en bibeltekst,  
refleksion, bøn og velsignelse - som et pust  
af Guds Ånd midt i hverdagen. 
Alle interesserede er hjertelig velkomne. 

Lemvig-Heldum Menighedsråd
v. Poul Erik Knudsen, sognepræst

Dansk besøg 
    fra Afrika!Ydre Missions Børnetræf

Torsdag den 30. januar 2014
i Kirkehuset og Lemvig Kirke kl. 17.45-19.30

for alle børn ca. 6-12 år

Thøger og Lasse

For børn ca. 6-12 år 
- det er gratis! 

Annonce YM-Børnetræf 84 mm x 63 mm.indd   1 16-01-2014   16:57:19

Projektet:
Kirkehuset er på 654 kvadratmeter fordelt på: 
Kælderetage: 
174 m2 med garderobe, toiletter, køkken, depot/magasin og pedelrum.
Stueetage: 
174 m2 med foyer, udstilling, toiletter, kontorer og arkivrum.
1. Sal: 
175 kvadratmeter med forrum, toilet og mødesal/konfirmandstue.
2. Sal: 
131 kvadratmeter med gang, toilet, gruppe-møderum og altan.
Udvendig og indvendig altan.
Byggepris: 7.043.919,76 kr.

Menighedsrådet valgt 1984:
Formand Svend Larsen, Harry Mæng, Egon Breinholt Christensen, 
Eigil Hansen, Inger Persson, Lars Raakjær, Thorvald Primdahl, 
Kristine Kallesøe, Arne Rønn Vrist og Flemming Andersen.
Præster: Svend Erik Langdahl og Leif Nielsen.
Ansatte: Kordegn Anders V. Langer, organist Erik Poulsen, kirketjener 
Edith Dahl og kirkegårdsleder Jørgen Jespersen.

 


